
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 50 

Adunanza del  10.05.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : 7^ FIERA DEL PANE, FORMAGGIO E SALAME           
 
L’anno duemilaquattordici  addì dieci del mese di maggio alle ore 11,45 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 50 del 10.05.2014 
 

7^ FIERA DEL PANE, FORMAGGIO E SALAME           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29.3.2007 è stata istituita la 
fiera di promozione del territorio denominata “Fiera del pane, formaggio e del salame” che, per il 
corrente anno, la fiera si svolgerà domenica 18 maggio 2014; 
CONSIDERATO che per la stessa giornata, l’Amministrazione Comunale intende organizzare il 
1° “Vespa Tour dei Sapori”; 
TENUTO CONTO che al fine di finanziare le predette iniziative l’Amministrazione Comunale 
intende ricorrere a contratti di sponsorizzazione 
DATO ATTO che la sponsorizzazione si configura  come un contratto atipico a titolo oneroso ed a 
prestazioni corrispettive, la cui causa è individuabile nell’utilizzazione a fini direttamente o 
indirettamente pubblicitari, dell’attività, del nome o dell’immagine altrui in cambio di un 
corrispettivo che può consistere in un finanziamento in denaro o nella fornitura di materiale o di 
altri beni. Elemento caratteristico della sponsorizzazione è il cosiddetto “effetto di ritorno” per cui 
il messaggio pubblicitario diffuso in modo indiretto nel corso di avvenimenti, viene utilizzato per 
valorizzare ed accrescere la conoscenza del prodotto o dell’impresa. 
VISTO che, le sotto elencate ditte, hanno aderito all’invito dell’Amministrazione Comunale a 
sponsorizzare l’evento in oggetto, in cambio dell’utilizzo di apposito spazio pubblicitario 
all’interno del volantino di promozione del “Vespa Tour dei Sapori” e della“Fiera del pane, 
formaggio e del salame”: 
 
 

 Denominazione –Sede  Importo versato 
1 Giemme Piscine di Meroni Gian Luca – Quintano € 50,00 
2 Nuovo Centro Fitness – Crema € 50,00 
3 Pedrinelli Giovanni – Quintano € 50,00 
4 Ristorante Pizzeria Cà Mea – Trescore Cremasco € 50,00 
5 Blueliene Sas – Crema € 50,00 
6 Foto Emozioni – Bagnolo Cremasco € 50,00 
7 Stazione Servizio Eni di Mandelli Michele - Crema € 50,00 
8 Vailati Annibale – Trescore Cremasco € 50,00 
9 Legatoria La Fontana Bomboniere – Trescore Cremasco € 50,00 
10 Dieffe di Colombo e C. S.n.c. - Pianengo € 40,00 
11 Bossi Roberta e Bossi Graziano S.n.c. – Trescore Cremasco € 50,00 
12 Farmacia Dr. Zambiasi Paolo – Trescore Cremasco € 20,00 
13 Sam Hairstylist – Trescore Cremasco € 20,00 
14 Ogliari Giovanni Mario – Trescore Cremasco € 30,00 
15 Motoforniture Bergamasche - Treviglio € 50,00 
16 Centro Ottico Spino – Spino d’Adda € 50,00 
17 Ferla Service S.r.l. - Castelleone € 200,00 
18 Studio dentistico S. Giovanni - Cremosano € 70,00 
 TOTALE €  980,00 

 
 



 

 

 
 
 
 
RILEVATO che l’organizzazione logistica dei predetti eventi comporta l’acquisizione dei seguenti 
servizi/forniture: 

- servizio di noleggio di n. 13 gazebo;  
- assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza; 
- salumi e bevande per l’allestimento dello stand comunale nell’ambito della fiera; 
- colazione e merenda partecipanti vespa tour; 
- n. 2 cesti di degustazione prodotti locali;   
- stampa volantini  pubblicitari dell’evento; 
- impianto elettrico provvisorio 
- bevande 
- formaggi 

DATO ATTO   che: 
- l’ “ Associazione Olimpia sport e cultura” di Crema ha inoltrato preventivo di offerta per il 

servizio di noleggio  di  n.13  gazebo al prezzo di € 300,00 + I.V.A. 22% (€ 66,00)                     
= € 366,00; 

- la “Croce Verde Città di Crema Onlus” ha inoltrato preventivo di offerta per la fornitura 
assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza al prezzo di € 122,95 + I.V.A. 22% (€ 27,05) =                        
€ 150,00;    

- l’impresa “ Eredi  Carioni Emilio di Carioni Giancarlo e Giovanna”  di Trescore 
Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta per la fornitura di salumi e bevande per 
l’allestimento dello stand comunale, al prezzo di € 245,90 + I.V.A. 22% (€ 54,10) =                        
€ 300,00;    

- l’impresa “ Cagnana 1920 S.r.l.”  di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta 
per la fornitura di salumi, al prezzo di € 204,91 + I.V.A. 22% (€ 45,09) =   € 250,00;    

- l’impresa “ Da Campagnola S.n.c.”  di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di 
offerta per la fornitura di colazione ai partecipanti al vespa tour, al prezzo di € 163,93 + 
I.V.A. 22% (€ 36,07) =   € 200,00;    

- il “ Circolo MCL” di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta per la fornitura 
di merenda ai partecipanti al vespa tour, al prezzo di € 122,95 + I.V.A. 22% (€ 27,05) =    

- € 150,00;    
- l’impresa “Litografia GF S.r.l.” di Vaiano Cremasco, ha inoltrato preventivo di offerta per 

la fornitura del servizio stampa dei volantini  pubblicitari dell’evento, al prezzo di                       
€ 450,00 + I.V.A. 22% (€ 99,00) =   € 549,00;    

- l’impresa “Bolzoni Servizi Tecnici” di Crema, ha inoltrato preventivo di offerta per la 
realizzazione dell’impianto elettrico, al prezzo di € 409,83 + I.V.A. 22% (€ 90,17) =                       
€ 500,00;    

- l’impresa “ Eredi Carioni Caseificio”  di Trescore Cremasco, ha inoltrato preventivo di 
offerta per la fornitura di formaggi, al prezzo di € 122,95 + I.V.A. 22% (€ 27,05) =                        
€ 150,00;    

- l’impresa “ Cavalleri Andrea”  di Cassano d’Adda, ha inoltrato preventivo di offerta per la 
fornitura di bevande, al prezzo di € 159,83 + I.V.A. 22% (€ 35,16) =  € 194,99;    

RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei contratti pubblici, D. Lgs n. 
163/2006, consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad € 40.000,00; 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTI gli articoli 43 della legge n. 449/1997, 119 del D.Lgs 267/2000 e  26 del D.Lgs. 163/2006; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 



 

 

267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 
 

DELIBERA 
1. Di affidare in favore degli operatori economici indicati in premessa, l’appalto per la 

fornitura dei beni/servizi ivi indicati; 
2. Di impegnare  la relativa spesa complessiva di € 2.710,99 imputandola all’intervento 

1.11.02.03 capitolo  11548  del  bilancio 2014; 
 
 
 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
3 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 

del D.Lgs.267/2000.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 31.05.2014        al 14.06.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 31.05.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  31.05.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


